
As Abraçadeiras de Nylon FC Fontes são a escolha ideal para quem 
busca organização, fixação segura e resistência térmica em instalações elétricas, 
de CFTV e automação. Fabricadas em Nylon 66 , suportam temperaturas de - 35 ° C a 
85 ° C e possuem classificação de flamabilidade UL94 V - 2, garantindo mais 
segurança e durabilidade em diferentes ambientes.

Abraçadeira de Nylon

Descrição

Especificações Técnicas

Telefone: (35) 3471 - 3167

suporte@fontecftv.com.br

Código:
FCA1002P
FCA1002B
FCA10025P
FCA10025B
FCA2002P
FCA2002B
FCA2003P
FCA2003B
FCA2005P
FCA4005B
FCA4005P

✓ Troca Expressa Garantida 
✓ Abraçadeiras de Nylon para organização e fixação de cabos com segurança e resistência térmica. 
✓ Disponíveis em diversos tamanhos. 
✓ Super reforçada em nylon. 
✓ Ideais para instalações elétricas e CFTV. 
✓ embalagem prática contendo 100 unidades por pacote. 
✓ Instalações profissionais que exigem acabamento limpo, durabilidade e eficiência.

Código
Espessura x 

Comprimento
Peso Cor Composição

Temp. de 
Operação

Flamabilidade

FCA1002P
2mm x 100mm 18g

Preta

Nylon 66 - 35 °C a 85 °C UL94 V- 2

FCA1002B Branca

FCA10025P
2,5mm x 100mm 13,5g

Preta

FCA10025B Branca

FCA2002P
2mm x 200mm 18,5g

Preta

FCA2002B Branca

FCA2003P
3mm x 200mm 12,5g

Preta

FCA2003B Branca

FCA2005P 5mm x 200mm 22g Preta

FCA4005B
5mm x 400mm 23g

Branca

FCA4005P Preta

Tamanhos disponíveis:
• 2mm x 100mm
• 2,5mm x 100mm
• 2mm x 200mm
• 3mm x 200mm
• 5mm x 200mm
• 5mm x 400mm

100 unidades
por pacote

Embalagem:


	Slide 1

