



Código:

FCA1002P
FCA1002B
FCA10025P
FCA10025B
FCA2002P
FCA2002B
FCA2003P
FCA2003B
FCA2005P
FCA4005B
FCA4005P



Tamanhos disponíveis:

- 2mm x 100mm
- 2,5mm x 100mm
- 2mm x 200mm
- 3mm x 200mm
- 5mm x 200mm
- 5mm x 400mm

**Embalagem:
100 unidades
por pacote**



Abraçadeira de Nylon



Descrição

As Abraçadeiras de Nylon FC Fontes são a escolha ideal para quem busca **organização, fixação segura e resistência térmica** em instalações elétricas, de CFTV e automação. Fabricadas em **Nylon 66**, suportam temperaturas de **-35°C a 85°C** e possuem **classificação de flamabilidade UL94 V-2**, garantindo mais segurança e durabilidade em diferentes ambientes.

Especificações Técnicas

Código	Espessura x Comprimento	Peso	Cor	Composição	Temp. de Operação	Flamabilidade
FCA1002P	2mm x 100mm	18g	Preta	Nylon 66	-35°C a 85°C	UL94 V-2
FCA1002B			Branca			
FCA10025P	2,5mm x 100mm	13,5g	Preta			
FCA10025B			Branca			
FCA2002P	2mm x 200mm	18,5g	Preta			
FCA2002B			Branca			
FCA2003P	3mm x 200mm	12,5g	Preta			
FCA2003B			Branca			
FCA2005P	5mm x 200mm	22g	Preta			
FCA4005B	5mm x 400mm	23g	Branca			
FCA4005P			Preta			

- ✓ Troca Expressa Garantida
- ✓ Abraçadeiras de Nylon para organização e fixação de cabos com segurança e resistência térmica.
- ✓ Disponíveis em diversos tamanhos.
- ✓ Super reforçada em nylon.
- ✓ Ideais para instalações elétricas e CFTV.
- ✓ embalagem prática contendo 100 unidades por pacote.
- ✓ Instalações profissionais que exigem acabamento limpo, durabilidade e eficiência.